

## BESTELAKO XEDAPENAK

### LEHENDAKARITZA

## 3710

*EBAZPENA, 2018ko ekainaren 27koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariarena, emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko ikerlanak egiteko 2018ko bekak eman eta ukatzen dituena.*

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariaren 2017ko azaroaren 30eko Ebazpenaren bidez, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunari buruzko ikerlanak egiteko hiru bekatarako deialdia egin zen 2018rako (2017ko abenduaren 14ko EHAA, 237. zenbakia).

Ebazpen horren 11. artikuluan ezartzen denez, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariak ebazpen adierazi bat emango du bekak emateko eta ukatzeko, eta, ebazpena banan-banan jakinarazteaz gain, emandako beken zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da.

Ebazpenaren 9.5 artikuluan ezartzen da Hautaketa Batzordeak ordezkoen zerrenda bat ere proposatu dezakeela, pertsona edo talde onuradunek bekari uko egiten diotenerako.

Adierazitakoagatik, eta Hautaketa Batzordeak proposatutakoa kontuan hartuta, hau

### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Berdintasunaren alorreko ikerlanetarako 3 beka ematea 2018an. Ebazpen honen eranskinetan jasotzen dira beka mota bakoitzaren onuradunak. Beka hogeita hiru mila hirurehun eta hogeita hamahiru (23.333) eurokoa izango da pertsona edo talde onuradun bakoitzarentzat.

Bigarrena.– Berdintasunaren alorreko 2018ko ikerlanetarako beken ordezkioak izendatzea. I., II. eta III. eranskinetan aipatzen dira, bakoitzari dagokion hurrenkeraren arabera.

Hirugarrena.– Berdintasunaren alorreko 2018ko ikerlanetarako bekak ukatzea eranskinetan jasotakoei, han adierazten diren arrazoiengatik.

Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Bosgarrena.– Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek berraztertzeke errekurtsioa aurkez diezaioke Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkez dezakete zuzenean, dagokion Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko ekainaren 27a.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendaria,  
MIREN IZASKUN LANDAIDA LARIZGOITIA.

2018ko uztailaren 18a, asteazkena

## I. ERANSKINA

## 1. MOTAKO BEKA

## ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
2018-BT11-PP-015	Taldea: Leire Gartzia Fernández (Koordinatzailea)	Monetización del valor social del género en las organizaciones: Una propuesta integral de análisis e intervención	23.333

## ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua
2018-BT11-PP-012	Taldea: Nastassja Cipriani (Koordinatzailea)	Análisis de los fenómenos que contribuyen a perpetuar, o modificar, la discriminación de las mujeres en los campos de las matemáticas y de la física.
2018-BT11-PP-007	Taldea: Eider Ayerdi Anacabe (Koordinatzailea)	Accesibilidad y otras ficciones: caminando hacia entornos inclusivos.
2018-BT11-TP-004	Taldea: Ianire Estébanez Castaño (Koordinatzailea)	Internet, espacio de violencia o de empoderamiento para la juventud vasca.
2018-BT11-TE-002	Isusko Ordeñana Guezuraga	Genero indarkeriagatik kondenatuak izan diren gizonen tratamenduan epaileen lanaren azterketa eta hobekuntza proposamenak-análisis y propuestas de mejora de la labor judicial en el tratamiento de los hombres violentos de género.
2018-BT11-PP-011	Taldea: Vanesa Calero Blanco (Koordinatzailea)	El juego como herramienta pedagógica para la transformación social hacia la equidad. Propuestas para promover el acceso y la participación de niñas y jóvenes en el ámbito científico-tecnológico.
2018-BT11-PP-009	Luz María Maceira Ochoa	El cambio social y construcción de la igualdad a partir de la resignificación del pasado.
2018-BT11-TE-005	Maria Zendegi Zelaia	EAEko udalen berdintasun politikak: 1990etik 2015erako berrikuspena.
2018-BT11-PP-013	Maialen Aboitiz Cazalis	Gizon eta emakumeen arteko soldata ezberdintasunari aurre egiteko proposamenak. Euskadiko egoeraren inzidentzia bereziarekin.

## UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Arrazioa
2018-BT11-TE-003	Alazne Gallastegui Uribe	Genero gabeko moda publizitateak, aukerak eta erronkak. Identitateak osatzen.	2
2018-BT11-PP-010	Nagore Pérez Fernández	Emakumeen sexualitatearen errepresioa haurdunaldian eta erditzean, patriarkapitalismoaren tresna gisa.	2
2018-BT11-PP-008	Itxaro González Guridi	El estudio de la maternidad como experiencia y los efectos de la industria de la reproducción asistida sobre los cuerpos de las mujeres. La necesidad de un marco regulativo desde una perspectiva feminista.	2

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Arrazoa
2018-BT11-PP-016	M. <sup>a</sup> Soledad Romo Mellid	Tratamiento informativo en los medios de comunicación de la violencia contra las mujeres: propaganda y estereotipo.	2
2018-BT11-TE-006	Asociación para la igualdad Parean	Ginekologia tradizionalaren eta alternatiboaren ezberdintasunak baginako kandidasiaren tratamendua hizpide hartuta.	1
2018-BT11-PP-014	Taldea: Naiara Maria Aguado Martinez (Koordinatzailea)	(Provisional) Femicidio: uso e impacto social en ámbito legal.	3

Kanporatzeko arrazoiak:

- 1) Ez da pertsona fisikoa.
- 2) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
- 3) Atzera egitea.

2018ko uztailaren 18a, asteazkena

## II. ERANSKINA

## 2. MOTAKO BEKA

## ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
2018-BT12-PP-022	Taldea: Nerea Azkona Ramos (Koordinatzailea)	Diagnóstico de la situación laboral de las jóvenes con diversidad funcional en Euskadi.	23.333

## ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua
2018-BT12-PP-023	Taldea: Eider Ayerdi Anacabe (Koordinatzailea)	Accesibilidad y otras ficciones: mujeres con (dis)capacidad, ciudad y recursos.
2018-BT12-PP-021	Taldea: María Concepción Castrillo Bustamante (Koordinatzailea)	Género y vulnerabilidad en las trayectorias sociales de la juventud vasca extutelada.
2018-BT12-TE-001	Taldea: Estibaliz de Miguel Calvo (Koordinatzailea)	Mujeres y sistema penal en el horizonte de la asunción de competencias en materia penitenciaria en la CAE.
2018-BT12-PP-026	Taldea: Itziar Gandarias Goikoetxea (Koordinatzailea)	¿Es posible una intervención social feminista?. Miradas feministas a la intervención social en procesos de exclusión social: un análisis crítico.
2018-BT12-PP-027	Taldea: Laura Elezkano Atienza (Koordinatzailea)	Nuevo análisis de la discriminación a través del arte de mujeres artistas; La aportación de las mujeres en situación de múltiple discriminación.
2018-BT12-PP-025	Andrea Lorenzo Gallardo	Maternidad con diversidad funcional en Euskadi.
2018-BT12-TE-018	Taldea: Oihana Otazu Gonzalez (Koordinatzailea)	Consecuencias de la intervención psicoeducativa social en mujeres con hijos e hijas a su cargo en situación de exclusión social.
2018-BT12-TE-019	Ixone Ondarre Fuente	Genero ezberdintasunak pertsonen trata delituan.
2018-BT12-PP-024	Laura Alzola Kirschgens	Repensando el espacio público desde la experiencia cotidiana: mujeres inmigrantes en el barrio.

## UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Arrazoa
2018-BT12-TE-017	Marta Barja Afonso	Violencia de Género y Discapacidad Intelectual: análisis de los procesos de violencia en las mujeres con discapacidad intelectual leve o moderada.	1
2018-BT12- PE-49	Taldea: Lenda Akua Ayepah (Koordinatzailea)	Por una sociedad igualitaria: la discriminación múltiple en la CAPV.	1
2018-BT12-TE-020	Taldea: Lenda Akua Ayepah (Koordinatzailea)	Por una sociedad igualitaria: la discriminación múltiple en la CAPV.	2

Kanporatzeko arrazoiak:

- 1) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
- 2) Eskaera bikoiztua.

2018ko uztailaren 18a, asteazkena

## III. ERANSKINA

## 3. MOTAKO BEKA

## ONURADUNA

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Zenbatekoa (eurotan)
2018-BT13-PP-042	Taldea: Nastassja Cipriani (Koordinatzailea)	Análisis de los fenómenos que contribuyen a perpetuar, o modificar, la discriminación de las mujeres en los campos de las matemáticas y de la física.	23.333

## ORDEZKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua
2018-BT13-TE-028	Patricia Martínez García	Crisis y pesca. Estrategias para la supervivencia comunitaria desde las mujeres del mar.
2018-BT13-TE-029	José Luis Martínez Cantos	Historia de nuestras vidas digitales. Estudio interseccional de ocho generaciones de mujeres y hombres en Euskadi.
2018-BT13-PP-036	Taldea: Eider Ayerdi Anacabe (Koordinatzailea)	Accesibilidad y otras ficciones: fronteras y resistencias de cuerpos disidentes.
2018-BT13-PP-043	Taldea: Miren Arantza Gutierrez Paz (Koordinatzailea)	Emakumeen parte-hartzea hedabideetako iritzi-foroetan: emakumeen presentzia areagotzeko komunikazio-proposamena.
2018-BT13-TE-031	Janire Fernández Santos	La presencia de la igualdad y el feminismo en los programas electorales de los principales partidos políticos nacionales y autonómicos en las últimas elecciones.
2018-BT13-TE-032	Janire Fernández Santos	La presencia de la igualdad y el feminismo en los programas electorales de los principales partidos políticos vascos: una evolución a través de las elecciones al Parlamento Vasco de 2001, 2009 y 2016.
2018-BT13-PP-041	Taldea: Vanesa Calero Blanco (Koordinatzailea)	El juego como herramienta pedagógica para la transformación social hacia la equidad. Propuestas para promover el acceso y la participación de niñas y jóvenes en el ámbito científico-tecnológico.
2018-BT13-TE-030	Taldea: Ainhoa Novo Arbona (Koordinatzailea)	El reclutamiento político de las mujeres en la CAE: ¿Van los partidos políticos más allá de la ley de igualdad?
2018-BT13-PP-035	Iruna Suberbiola Garbizu	La fiscalidad como instrumento de empoderamiento económico y social de las mujeres. Análisis de los presupuestos y la tributación en la CAPV desde una perspectiva de género.
2018-BT13-PP-044	Elixabet Urzelai Gonzalez De Txabarri	Espazio publikoaren transgresioa: emakume gazteen ahalduntze erraminta.
2018-BT13-PP-040	Taldea: Garbiñe Mendizabal (Koordinatzailea)	El proceso de Convivencia y Derechos Humanos en Euskadi: Una oportunidad para la igualdad de mujeres y hombres.
2018-BT13-PP-045	Noemi Abad Gil	(Des)igualdades de género en la carrera docente e investigadora. Estudio de caso de la Universidad del País Vasco UPV/EHU.
2018-BT13-PE-037	Maidier Galardi Fernandez de Aguirre	Euskal gatazk(ar)en ertzetako biolentziak: 80-90ko hamarkadetan senide eta lagunak gatazkaren erdigunean izan zituzten andreen memoriaren eta praktika soziopolitiko erresistenteen bilketa feminista.
2018-BT13-PP-039	Laura Alzola Kirschgens	Repensando el espacio público desde la experiencia cotidiana: mujeres inmigrantes en el barrio.

## UKATUTAKOAK

Espediente zk.	Egilea-Koordinatzailea	Izenburua	Arrazoa
2018-BT13-PP-038	Taldea: Estibaliz Sadaba Murguia (Koordinatzailea)	Emakume(A)rean: Modelos colaborativos de creación desde contextos cruzados de arte, género y activismo feminista en la Comunidad Autónoma del País Vasco (CAPV).	2
2018-BT13-PP-034	Nahia Fernandez Vicario	Bizkaiko Erresidentziak Borrokan. Langile borrokatik, ahalduntze feministara.	2
2018-BT13-PP-046	Esther Cordero Zarraga	Una Europa de Iguales. Feminismo, democracia y ciudadanía europea.	2
2018-BT13-TE-033	AMUGE Asociacion Intercultural	Análisis del acceso, participación e influencia de las mujeres gitanas en Euskadi en los distintos ámbitos de toma de decisión sociocultural y político, y búsqueda de iniciativas y estrategias que favorezcan su liderazgo y empoderamiento individual y colectivo.	1
2018-BT13-PP-047	Batirtze Díez Delgado	Recrear la empresa vasca: por una igualdad laboral y salarial real e inclusiva.	3
2018-BT13-PP-048	Taldea: Zuriñe Rodríguez Lara (Koordinatzailea)	Ba al da Espaziorik 1325arentzat? Nazio Batuen Erakundearen Segurtasun Kontseiluaren 1325 Ebazpenaren balizko abiatze eta implementazioaren inguruko azterketa Eusko Autonomi Erkidegoan.	3

Kanporatzeko arrazoiak:

- 1) Ez da pertsona fisikoa.
- 2) Ez du lortu eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
- 3) Epez kanpo.